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ABSTRAKT 
 

Sektor przedsiębiorstw 

− przeciętne zatrudnienie pozostało na poziomie poprzedniego miesiąca, ale było większe 

niż przed rokiem. W kraju zatrudnienie było wyższe zarówno w porównaniu do po-

przedniego miesiąca jak i analogicznego miesiąca ubiegłego roku, 

− przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto (podobnie jak w kraju) było niższe niż 

przed miesiącem, a wyższe w porównaniu ze styczniem ubiegłego roku. Średnia płaca 

w województwie kształtowała się poniżej przeciętnego poziomu w kraju, 

− utrzymywała się zapoczątkowana w ostatnich miesiącach ubiegłego roku spadkowa 

tendencja produkcji przemysłowej. Przychody uzyskane przez przedsiębiorstwa ze 

sprzedaży produkcji przemysłowej były mniejsze od notowanych w poprzednim miesią-

cu i przed rokiem, 

− podobnie jak w latach poprzednich wartość produkcji budowlano-montażowej zmalała w 

stosunku do grudnia, jednak była wyższa od notowanej w analogicznym okresie ubie-

głego roku. Podobne tendencje choć o mniejszej dynamice odnotowano także w kraju, 

− odmiennie niż w latach poprzednich odnotowano spadek wartość sprzedaży hurtowej. 

Była niższa niż w poprzednim miesiącu i przed rokiem, 

− wartość sprzedaży detalicznej była niższa niż w poprzednim miesiącu, lecz wyższa niż 

przed rokiem. Podobne zmiany obserwowano także w latach poprzednich. 

 

Budownictwo mieszkaniowe 

− podobnie jak w kraju liczba mieszkań oddanych do użytku zmniejszyła się w porówna-

niu do poprzedniego miesiąca, lecz wzrosła w porównaniu do stycznia ubiegłego roku, 

− liczba rozpoczętych budów mieszkań zmniejszyła się w stosunku do poprzedniego mie-

siąca i analogicznego okresu poprzedniego roku, 

− liczba wydanych pozwoleń na budowę mieszkań wzrosła w stosunku do poprzedniego 

miesiąca i analogicznego okresu poprzedniego roku. 
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Rynek pracy 

− utrzymała się obserwowana w latach poprzednich tendencja wzrostu liczby zarejestro-

wanych bezrobotnych i stopy bezrobocia w miesiącach zimowych. Poziom tych wskaź-

ników był jednak niższy niż w analogicznym miesiącu ubiegłego roku. 

 

Krajowy rejestr urzędowy podmiotów gospodarki narodowej REGON 

− liczba podmiotów gospodarki narodowej ogółem zmniejszyła się w porównaniu do po-

przedniego miesiąca, lecz wzrosła w porównaniu do stycznia ubiegłego roku, 

− liczba zarejestrowanych spółek handlowych wzrosła w porównaniu do poprzedniego 

miesiąca i analogicznego miesiąca ubiegłego roku, 

 

Rolnictwo 

w porównaniu z poprzednim miesiącem: 

− wzrosły ceny skupu: żywca wołowego oraz targowiskowe ceny żyta, owsa i ziemniaków, 

− zmniejszyły się ceny skupu: żywca wieprzowego, drobiowego, żyta, pszenicy i mleka 

oraz targowiskowe ceny pszenicy i jęczmienia, 

w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku: 

− wyższy był poziom cen skupu: żywca wieprzowego i wołowego oraz targowiskowych 

cen ziemniaków, 

− niższe były ceny skupu: pszenicy, żyta, żywca drobiowego i mleka oraz targowiskowe 

ceny pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa. 

W styczniu relacja cen skupu żywca wieprzowego do targowiskowych cen żyta pogorszyła 

się w porównaniu do poprzedniego miesiąca, lecz nadal była korzystniejsza niż przed ro-

kiem. 

 

UWAGI    
Prezentowane w Komunikacie dane: 

- o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, a także o sprzedaży 
detalicznej i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym – dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 
9 osób, 

- o skupie produktów rolnych – w ujęciu miesięcznym – obejmują skup tylko od producentów z terenu województwa; ceny podano bez 
podatku VAT, 

- o wynikach finansowych przedsiębiorstw niefinansowych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących 
księgi rachunkowe (z wyjątkiem przedsiębiorstw rolnictwa, łowiectwa i leśnictwa, rybactwa, pośrednictwa finansowego i szkół wyższych), 
w których liczba pracujących przekracza 49, 

- o nakładach inwestycyjnych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych, prowadzących księgi rachunkowe (bez względu 
na rodzaj działalności), w których liczba pracujących przekracza 49. 

Dane – jeśli nie zaznaczono inaczej – prezentowane są według PKD 2007. Ilekroć w Komunikacie jest mowa o przemyśle, dotyczy to 
sekcji PKD: „Górnictwo i kopalnictwo”, „Przetwórstwo przemysłowe”, „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 
wodną i gorącą wodę” oraz „Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja”. Pełne nazwy zastosowanych w części 
opisowej skrótów nazw sekcji i działów PKD znajdują się w wydawanym przez GUS „Biuletynie statystycznym”. 

Dane w ujęciu wartościowym wyrażone są w cenach bieżących i stanowią podstawę dla obliczenia wskaźników struktury. Wskaźniki 
dynamiki zaprezentowano na podstawie wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na 
podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2000 r.). 

Liczby względne (wskaźniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzględnych, wyrażonych z większą dokładnością niż podane 
w tekście i tablicach. 
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RYNEK PRACY 

 

ZATRUDNIENIE 
 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w styczniu 2009 r. wyniosło 164,9 tys. osób  

i pozostało na poziomie poprzedniego miesiąca (w kraju wzrosło o 0,4%), a zwiększyło się o 1,3%  

w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku (w kraju o 0,7%). W sektorze publicznym zatrudnio-

nych było 31,3 tys. osób, a w sektorze prywatnym 133,6 tys. W stosunku do stycznia ubiegłego roku zatrud-

nienie zmniejszyło się o 5,5% w sektorze publicznym, a zwiększyło o 3,1% w sektorze prywatnym. 

Wzrost przeciętnego zatrudnienia w stosunku 

do stycznia 2008 r. odnotowano m.in. w sekcjach: 

„Handel; naprawa pojazdów samochodowych”  

(o 8,1%), „Budownictwo” (o 5,2%) i „Transport i go-

spodarka magazynowa” (o 2,2%). W „Przemyśle” 

przeciętne zatrudnienie zmniejszyło się o 2,8%,  

w tym w „Przetwórstwie przemysłowym” o 3,5%. 

W styczniu w porównaniu z grudniem prze-

ciętne zatrudnienie w sekcji „Przetwórstwo przemy-

słowe” zmniejszyło się o 1,9% – m.in. w działach 

„Produkcja odzieży” (o 8,5%) i „Produkcja wyrobów  

z drewna, korka, słomy i wikliny” (o 7,8%). Zwiększyło 

się natomiast w 8 z 23 działów i były to m.in.: „Naprawa, konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń”  

(o 3,5%), „Produkcja wyrobów farmaceutycznych” (o 2,3%). 

  

BEZROBOCIE 

 

W końcu stycznia w urzędach pracy województwa lubelskiego zarejestrowanych było 110,8 tys. bez-

robotnych (kobiety stanowiły 51,3%). Liczba bezrobotnych zwiększyła się o 9,1% w porównaniu  

do poprzedniego miesiąca, a zmniejszyła o 10,1% w stosunku do stycznia 2008 r. (w kraju o 9,9%). 

Napływ i odpływ bezrobotnych oraz stopa bezrobocia w 2009 r. 

Styczeń 

stan na  
koniec  

miesiąca 

napływ 
w miesiącu 

odpływ 
w miesiącu Wyszczególnienie 

w tys. osób 

stopa bezrobocia  
(w % aktywnych 

zawodowo) 

Polska ............... 1634,4 307,5 146,9 10,5 

Lubelskie........... 110,8 17,3 8,1 12,2 

W styczniu w powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 17,3 tys. nowych bezrobotnych,  

tj. więcej o 19,4% niż przed miesiącem i o 15,8% niż przed rokiem. Z ewidencji wyłączono 8,1 tys. osób,  

% -10 -5 0 5 10 %

Zmiany przeciêtnego zatrudnienia w sektorze przedsiêbiorstw
wed³ug sekcji PKD w styczniu 2009 r.

(styczeñ 2008 r. = 100)

Zakwaterowanie i gastronomia

Budownictwo

Transport i gospodarka
magazynowa

Handel; naprawa pojazdów
samochodowych

Obs³uga rynku nieruchomoœci

w tym przetwórstwo przemys³owe

Przemys³a

Polska lubelskie

a Patrz uwagi do Komunikatu.
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tj. mniej o 15,3% niż w grudniu i o 18,1% niż w styczniu 2008 r. Głównymi przyczynami utraty statusu bezro-

botnego było podjęcie pracy (34,3% ogółu wyrejestrowanych) oraz niepotwierdzenie gotowości do podjęcia 

pracy (31,3%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spośród ogółu bezrobotnych: 

− 54,7% to mieszkańcy wsi (przed rokiem 55,6%), 

− 67,3% stanowiły osoby wcześniej pracujące (66,0%), 

− 86,9% nie posiadało prawa do zasiłku (89,7%), 

− 24,1% było w wieku 18-24 lat (23,7%). 

Do urzędów pracy w styczniu zgłoszono 3,1 tys. ofert pracy, tj. więcej o 62,8% niż miesiąc wcze-

śniej, a mniej o 18,2% niż w styczniu ubiegłego roku. W końcu stycznia liczba bezrobotnych przypadających 

na 1 ofertę wyniosła 134, zmniejszyła się o 44 osoby w porównaniu do poprzedniego miesiąca, a zwiększyła 

się o 37 osób w stosunku do poprzedniego roku. 

W styczniu wydatki z Funduszu Pracy wyniosły 14,6 mln zł, tj. więcej o 23,5% niż  

w analogicznym miesiącu ubiegłego roku. Znaczącą pozycję w Funduszu stanowiły zasiłki dla bezrobotnych 

(44,5%). Na programy przeciwdziałania bezrobociu z Funduszu Pracy przeznaczono 7,5 mln zł (przed ro-

kiem 5,1 mln zł). Najwięcej środków wydano na: stypendia wypłacane w okresie przygotowania zawodowego 

i stażu – 6,5 mln zł (86,6% wydatków na programy przeciwdziałania bezrobociu) i prace interwencyjne – 0,4 

mln zł (5,3%). 

 

STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO WE WRZEŒNIU

2006 2007
ubytek

liczba wyrejestrowanych bezrobotnychliczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych

przyrost

6

8

10

12

14

2005 2006 2007 2008 2009

X XII XII XII XIIXI XIIII I IIX X XII IIXI XIIX IX IXI II III III III IIIIV IV IV IVV V V VVI VI VIVIVII VII VIIVIIIXVIII VIII VIII VIII

Nap³yw i odp³yw bezrobotnych

tys.

16

18
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W końcu stycznia stopa bezrobocia wyniosła 12,2% (w kraju 10,5%) i zwiększyła się o 0,9 pkt proc. 

(w kraju o 1,0) w porównaniu do grudnia, a zmniejszyła o 1,2 pkt proc. (w kraju o 1,0) w stosunku do tego 

samego okresu ubiegłego roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W styczniu najniższą stopę bezrobocia zanotowano w Lublinie – 8,0% oraz w powiatach: biłgoraj-

skim – 8,8% i lubelskim – 9,0%, a najwyższą we włodawskim – 20,5% i opolskim – 18,0%. 

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Stan w koñcu miesi¹ca (w % aktywnych zawodowo)

2005 2006 2007 2008 2009

IX IX IX IXX XI XI XIXIXII XII XII XIIII II IIX XVI VIVIII VIIIXVII VIIVII VIIII I I I III III III III IIIIV IV IV IVV V V VVI VIVIIIVII
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12,2%
13,4%

STOPA BEZROBOCIA REJESTROWANEGO W STYCZNIU

2008 2009
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Jedynie w 4 powiatach (kraśnickim, świdnickim, włodawskim i janowskim) stopa bezrobocia kształ-
towała się na poziomie wyższym niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 

W porównaniu do października (miesiąc z najniższą stopą  bezrobocia w województwie w 2008 r.) 
we wszystkich powiatach odnotowano wzrost stopy bezrobocia. Zmiany stóp bezrobocia przedstawiono  
w następującej tablicy: 

 

Grupy powiatów 
Wzrost stopy 
bezrobocia w 

pkt proc. 

Liczba powia-
tów Powiaty 

I 1,5 i mniej 8 
powiaty ziemskie: chełmski, opolski, radzyński i 
zamojski oraz miasta na prawach powiatu: Biała 
Podlaska, Chełm, Lublin i Zamość 

II 1,6 do 2,0 8 bialski, biłgorajski, hrubieszowski, janowski, kra-
snostawski, lubelski, łęczyński i świdnicki 

III 2,1 do 2,5 5 krasnostawski, lubartowski, łukowski, puławski i 
tomaszowski 

IV powyżej 2,5 3 parczewski, rycki i włodawski 

 

 

 

WYNAGRODZENIA 

 

W styczniu przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło  

2639,99 zł (w kraju 3215,75 zł) i było niższe o 6,9% niż przed miesiącem (w kraju o 6,2%), a wyższe  

o 10,9% w porównaniu ze styczniem ubiegłego roku (w kraju o 8,1%). 

Przeciętna płaca w sektorze publicznym wyniosła 3274,20 zł, a w sektorze prywatnym 2491,38 zł.  

W porównaniu ze styczniem ubiegłego roku wynagrodzenia w sektorach wzrosły odpowiednio o 10,5%  

i o 11,6%. 

W stosunku do stycznia ubiegłego roku płace 

wzrosły we wszystkich sekcjach PKD: w „Przemyśle”  

(o 7,2%), w tym w „Przetwórstwie przemysłowym”  

(o 4,6%) oraz m.in. w sekcjach: „Handel; naprawa 

pojazdów samochodowych” (o 22,3%), „Zakwatero-

wanie i gastronomia” (o 14,8%), „Budownictwo”  

(o 13,1%), „Obsługa rynku nieruchomości” (o 9,2%). 

a Patrz uwagi do Komunikatu.
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W styczniu wynagrodzenia wyższe od 

przeciętnego w sektorze przedsiębiorstw wypła-

cono w 7 (na 15) sekcjach PKD.  

Spośród działów „Przetwórstwa przemy-

słowego” wynagrodzenia powyżej przeciętnego 

w sekcji zanotowano m.in. w działach: „Produk-

cja wyrobów farmaceutycznych” (o 47,7%), „Na-

prawa, konserwacja i instalowanie maszyn  

i urządzeń” (o 20,8%), natomiast poniżej m.in.  

w działach: „Produkcja odzieży” (o 36,0%), „Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych” (o 24,7%). 

 

MIESZKANIA 

 

W styczniu oddano do użytku 1209 mieszkań, tj. mniej o 21,7% niż w grudniu 2008 r., a więcej  

o 81,5% w porównaniu ze styczniem 2008 r. (w kraju odpowiednio mniej o 37,0%, a więcej o 33,5%). 

Przeciętna powierzchnia użytkowa jednego mieszkania od-

danego do użytku wyniosła 128,8 m2 (w grudniu 2008 r. – 123,6 m2,  

w styczniu 2008 r. – 101,8 m2), przy czym w budownictwie indywidu-

alnym 142,8 m2 (137,1 m2, 139,6 m2). 

Rozpoczęto budowę 143 mieszkań, tj. mniej o 59,9% niż  

w poprzednim miesiącu i o 53,0% niż przed rokiem. W ramach bu-

downictwa indywi-

dualnego realizowa-

no budowę 122 

mieszkań i przezna-

czonego na sprze-

daż lub wynajem – 21. 

Starostwa powiatowe wydały pozwolenia na budowę 

845 mieszkań, tj. więcej o 68,3% w stosunku do grudnia 

2008 r. i o 49,0% w porównaniu ze styczniem 2008 r.  

Z ogólnej liczby wydanych pozwoleń 472 dotyczyło budow-

nictwa przeznaczonego na sprzedaż lub wynajem, 365 – indywidualnego i 8 – komunalnego. 

 

 

Odchylenia wynagrodzeñ od przeciêtnego wynagrodzenia brutto
w sektorze przedsiêbiorstw w województwie w styczniu 2009 r.
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PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ (prezentowane według PKD 2004) 

 

W województwie lubelskim w końcu stycznia 2009 r. do rejestru REGON wpisanych było  

153,8 tys. podmiotów, tj. mniej o 0,5% niż w grudniu, a więcej o 1,6% niż przed rokiem. W sektorze prywat-

nym było 148,1 tys. podmiotów, tj. mniej o 0,5% niż w grudniu, a więcej o 2,0% niż przed rokiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a Bez osób prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne. 

Struktura podmiotów gospodarki narodowej w województwie lubelskim przedstawiała się nastę-

pująco: 

− 77,6% – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą a (więcej o 0,4 pkt proc. niż  

w styczniu 2008 r.), 

− 11,4% – spółki (mniej o 0,3 pkt proc.), w tym 5,1% wszystkich podmiotów to spółki handlowe i 6,2%  

– spółki cywilne, 
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− 0,8% – spółdzielnie (tyle samo, co przed rokiem), 

− 10,2% – pozostałe podmioty. 

Najwięcej podmiotów zarejestrowanych było w sekcjach PKD: 

− „Handel i naprawy” – 33,2% ogółu (mniej o 1,0 pkt proc. niż w styczniu 2008 r.), 

− „Obsługa nieruchomości i firm” – 12,4% (więcej o 0,1 pkt proc.), 

− „Budownictwo” – 10,7% (więcej o 0,7 pkt proc.), 

− „Przetwórstwo przemysłowe” – 8,2% (mniej o 0,2 pkt proc.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a Bez osób prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne. 

 

W powiatach grodzkich (Biała Podlaska, Chełm, Lublin, Zamość) liczba podmiotów w porównaniu 

do poprzedniego roku zwiększyła się o 1,6%. Udział podmiotów zarejestrowanych w tych powiatach stanowił 

37,3% ogółu podmiotów województwa (tyle samo, co przed rokiem), w Lublinie 25,4% (więcej o 0,1 pkt 

proc.). 

 

ROLNICTWO  

 

W styczniu na rynku produktów rolnych odnotowano: 

• w porównaniu z poprzednim miesiącem: 

− wzrost cen skupu żywca wołowego o 1,4%,  

− spadek cen skupu: żywca wieprzowego o 4,0%, drobiowego o 3,6%, żyta o 5,8% i pszenicy  
o 0,7% oraz mleka o 1,2%, 

− wzrost targowiskowych cen: żyta o 3,4%, owsa o 2,8% oraz ziemniaków o 7,9%, 
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− spadek targowiskowych cen: pszenicy o 5,2% i jęczmienia o 0,6%, 

• w odniesieniu do analogicznego okresu poprzedniego roku: 

− wzrost cen skupu: żywca wieprzowego o 26,6% i wołowego o 4,8%, 

− spadek cen skupu: żyta o 50,6%, pszenicy o 46,2%, żywca drobiowego o 3,0% oraz mleka  
o 32,5%, 

− wzrost targowiskowych cen ziemniaków o 10,2%, 

− spadek targowiskowych cen: pszenicy o 34,9%, jęczmienia o 34,1%, żyta o 33,2%, owsa  
o 29,0%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

W styczniu, w porównaniu do grudnia, pogorszyła się relacja cen skupu żywca wieprzowego do tar-
gowiskowych cen żyta (odpowiednio z 10,5 do 9,7) i była ona wyższa niż w styczniu ubiegłego roku (5,1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W omawianym miesiącu cena prosięcia na targowiskach wyniosła 149 zł, tj. mniej o 0,6% niż w ubie-
głym miesiącu, a więcej o 109,1% niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 

 

 

a Ceny bie¿¹ce bez VAT.

Relacje cen skupu ¿ywca wieprzowego do cen targowiskowych ¿yta
a

2005 2006 2007 2008 2009

IX IX IXIXX XXI XII XII XII XIIVIII VIIIVIII XI I I III II XXI XI XII II IIIII III IIIIIIIV IV IV IVV V VVI VIVI VII VII VII VIIVIII

4

6

8

10

12

14

16

18

V VI

Polska

lubelskie

Trzoda chlewna

Byd³o

¯yto

Pszenica
Jed-

nostka
miary

Œrednie ceny w styczniu 2009 r.
w z³

skupu targowiskowe

1 dt

1 dt

1 kg

1 kg

Dynamika cen skupu i targowiskowych niektórych produktów rolnych

( styczeñ 2008 r. = 100)

45,48 51,51

44,1234,96

4,34 .

.
4,28

skuptargowiska

0 20 40 60 80 100 120 140 %
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PRODUKCJA SPRZEDANA SEKTORA PRZEDSIĘBIORSTW  

 

Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w bieżących cenach bazowych uzyskane przez podmioty 

sektora przedsiębiorstw wyniosły w styczniu 2140,8 mln zł i zmniejszyły się o 8,9% w stosunku do poprzed-

niego miesiąca oraz o 9,6% w porównaniu do stycznia ubiegłego roku. O wielkości przychodów zadecydo-

wały wyniki sektora prywatnego, którego udział w ogólnych przychodach wynosił 79,5%. Przychody w sekto-

rze prywatnym zmalały o 8,4% w stosunku do grudnia, lecz wzrosły o 13,4% w odniesieniu do tego samego 

okresu ubiegłego roku, zaś przychody w sektorze publicznym zmalały odpowiednio o 10,5% i o 49,3%. 

 

PRZEMYSŁ 

 

W styczniu podmioty gospodarcze zaliczane do „Przemysłu” (według PKD 2007) wykazały przycho-
dy ze sprzedaży wyrobów i usług w wysokości 1568,0 mln zł (w bieżących cenach bazowych). Licząc w ce-
nach stałych produkcja sprzedana przemysłu była niższa o 2,1% (w kraju o 5,8%) od uzyskanej w grudniu  
i o 21,2% (w kraju o 14,9%) od osiągniętej w tym samym okresie ubiegłego roku.  

Wydajność pracy mierzona produkcją sprzedaną na jednego zatrudnionego w „Przemyśle” (w bieżą-
cych cenach bazowych) wyniosła w styczniu 18863 zł. Licząc w cenach stałych była ona niższa o 18,9% niż 
w analogicznym miesiącu ubiegłego roku. 

W sekcji „Przetwórstwo przemysłowe” wystąpił spadek produkcji o 1,8% (w kraju o 5,7%) 
w porównaniu do poprzedniego miesiąca i o 8,7% (w kraju o 15,4%) w stosunku do analogicznego miesiąca 
ubiegłego roku. Wydajność pracy w tej sekcji zmniejszyła się w porównaniu do stycznia ubiegłego roku 
o 5,4%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura produkcji sprzedanej sekcji “Przetwórstwo przemys³owe”
wed³ug dzia³ów PKD w styczniu

produkcja artyku³ów
spo¿ywczych

produkcja wyrobów z drewna,
korka, s³omy i wikliny

produkcja papieru i wyrobów
z papieru

produkcja wyrobów z pozosta³ych
mineralnych surowców niemetalicznych

produkcja wyrobów z metali produkcja maszyn i urz¹dzeñ

produkcja pojazdów samochodowych,

przyczep i naczep

produkcja mebli pozosta³e

2008

9,3%

2,9%

31,6%33,4%

3,6%

3,2%

4,8%6,7%

4,4% 2,1%

8,0%

3,3%
5,2%

4,3%

3,2%

3,4%

35,7% 34,8%

2009
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Wzrost produkcji w odniesieniu do tego samego okresu ubiegłego roku odnotowano w 8 działach (na 
23), na które przypadało łącznie 54,0% przychodów „Przetwórstwa przemysłowego”, w tym największy w: 

„Produkcji wyrobów farmaceutycznych” .................................................................  o 54,7% 

„Produkcji artykułów spożywczych”........................................................................  o 5,9% 

„Produkcji wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny”............................................  o 1,2% 

Znaczący spadek wystąpił w: 

„Produkcji pojazdów samochodowych, przyczep i naczep” ...................................  o 32,6% 

„Produkcji wyrobów z pozostałych surowców niemetalicznych” ............................  o 30,2% 

„Produkcji maszyn i urządzeń” ...............................................................................  o 28,8% 

„Produkcji wyrobów z metali”..................................................................................  o 27,1% 

„Produkcji mebli” .....................................................................................................  o 26,4% 

„Produkcji skór i wyrobów skórzanych” ..................................................................  o 24,0% 

„Produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych”................................................  o 22,6% 
 

BUDOWNICTWO 

 

W styczniu przychody ze sprzedaży produkcji i usług w przedsiębiorstwach budowlanych wyniosły 

213,6 mln zł. Odnotowano spadek przychodów o 57,0% w odniesieniu do grudnia, a wzrost o 82,7% 

w stosunku do stycznia ubiegłego roku.  

Wartość produkcji budowlano-montażowej wyniosła 109,2 mln zł i zmalała o 71,7% (w kraju 

o 62,1%) w porównaniu do grudnia, a wzrosła o 28,4% (w kraju o 7,4%) w stosunku do stycznia ubiegłego 

roku. Jej udział w przychodach sekcji „Budownictwo” wyniósł 51,1% i był niższy o 21,6 pkt proc. niż przed 

rokiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wartość robót inwestycyjno-modernizacyjnych zrealizowanych w styczniu wyniosła 55,6 mln zł  

i była niższa o 72,5% w stosunku do poprzedniego miesiąca, a wyższa o 16,0% w porównaniu do stycznia 

ubiegłego roku. Ich udział w produkcji budowlano-montażowej wyniósł 50,9% i był niższy o 5,4 pkt proc. 

w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku. 

Struktura produkcji budowlano-monta¿owej wed³ug dzia³ów PKD w styczniu

roboty budowlane zwi¹zane ze wznoszeniem
budynków

roboty zwi¹zane z budow¹ obiektów in¿ynierii
l¹dowej i wodnej

roboty budowlane specjalistyczne

52,7% 23,5% 23,8%

47,3% 19,0% 33,7%2009

2008
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Wydajność pracy mierzona produkcją sprzedaną na jednego zatrudnionego w budownictwie  

w styczniu wyniosła 13044 zł i była wyższa o 73,6% w porównaniu ze styczniem ubiegłego roku. 

 

HANDEL 

 

W styczniu sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych i niehandlowych wyniosła  

1187,2 mln zł i zmniejszyła się o 5,8% w porównaniu do poprzedniego miesiąca i o 13,4% w stosunku do 

tego samego okresu ubiegłego roku.  

Sprzedaż hurtowa zrealizowana przez jednostki handlowe była niższa o 6,6% w odniesieniu do 

grudnia i o 15,9% w porównaniu do stycznia ubiegłego roku. Największy udział w sprzedaży miała żywność, 

na którą przypadało 28,8% przychodów. 

Sprzedaż detaliczna w przedsiębiorstwach handlowych i niehandlowych w styczniu wyniosła  

658,8 mln zł i była niższa o 19,4% w porównaniu do poprzedniego miesiąca, a wyższa o 5,2% w stosunku 

do stycznia ubiegłego roku. Wzrost sprzedaży w porównaniu do stycznia 2008 r. odnotowano w 6 (na 11) 

rodzajach działalności – w największym stopniu wzrosła sprzedaż prasy i książek (o 16,2%) oraz żywności, 

napojów i wyrobów tytoniowych (o 14,7%). 

W strukturze sprzedaży detalicznej w przedsiębiorstwach handlowych i niehandlowych największy 

udział miała sprzedaż żywności, napojów i wyrobów tytoniowych, na którą przypadało 42,3% przychodów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprzedaż detaliczna prowadzona przez jednostki handlowe była niższa o 19,0% niż w grudniu, 

a wyższa o 5,8% w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku. 

Udział jednostek handlowych w sprzedaży detalicznej wyniósł 86,4% i w stosunku do analogicznego 

okresu ubiegłego roku wzrósł o 0,6 pkt proc. 

 

Struktura sprzeda¿y detalicznej w przedsiêbiorstwach handlowych i niehandlowych
wed³ug rodzajów dzia³alnoœci

pozosta³e

prasa, ksi¹¿ki

meble, RTV, AGD

farmaceutyki, kosmetyki

¿ywnoœæ, napoje i wyroby tytoniowe

pozosta³a sprzeda¿

W niewyspecjalizowanych sklepach.a

paliwa

pojazdy samochodowe

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 %

a

styczeñ 2009

styczeñ 2008



 14

Inne dane charakteryzujące województwo lubelskie można znaleźć  
w publikacjach statystycznych wydawanych przez Urząd Statystyczny w Lublinie  

oraz w publikacjach ogólnopolskich Głównego Urzędu Statystycznego,  
a także na stronach http://www.stat.gov.pl/lublin 

 

ZAMÓWIENIA NA PUBLIKACJE MOŻNA SKŁADAĆ PISEMNIE  
LUB FAKSEM NA ADRES  

Urząd Statystyczny w Lublinie, ul. St. Leszczyńskiego 48, 20-068 Lublin 
Fax 081 533 27 61 

 

 

 
OBJAŚNIENIA  ZNAKÓW  UMOWNYCH 
 
Kreska (-) - zjawisko nie wystąpiło. 

   

Zero: (0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5; 

 (0,0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05. 

   

Kropka (.) - zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych. 

   

Znak (x) - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 

   

Znak (*) - oznacza, że dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 

   

Znak (#) - oznacza, że dane nie mogą być opublikowane ze względu na konieczność zachowania 

tajemnicy statystycznej w rozumieniu ustawy o statystyce publicznej. 

   

„W tym” - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 

   

Znak (∆) - oznacza, że nazwy zostały skrócone w stosunku do obowiązującej klasyfikacji. 

   

pkt proc. - punkt procentowy. 
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WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  LUBELSKIM 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
A – 2007        B – 2008        C – 2009 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
Ludność a  (w tys. osób) ..................................................................... A . . 2170,6 . . 2169,0 . . 2167,8 . . 2166,2 

 B . . 2164,6 . . 2163,4 . . 2163,0 . .  
 C . .  . .  . .  . .  

              
Bezrobotni zarejestrowani a  (w tys. osób)......................................... A 145,4 143,9 139,3 133,7 126,2 121,7 120,7 118,6 115,8 113,3 114,9 118,1 

 B 123,2 121,9 117,0 110,7 104,8 98,4 97,3 96,4 94,1 93,0 96,6 101,6 
 C 110,8            

              
Stopa bezrobocia ab  (w %).................................................................. A 15,7 15,6 15,1 14,6 13,9 13,4 13,3 13,1 12,8 12,6 12,7 13,0 

 B 13,4 13,2 12,8 12,2 11,6 11,0 10,8 10,8 10,5 10,4 10,8 11,3 
 C 12,2            

              
Oferty pracy (w ciągu miesiąca) ........................................................ A 4295 3828 5549 5861 5446 5121 4472 5878 4636 4692 3229 2107 

 B 3794 4863 5658 6104 5001 4886 4562 4846 4381 4374 2534 1907 
 C 3104            

              
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy a ........................................... A 114 102 77 58 61 52 54 45 65 57 97 158 

 B 97 67 51 56 53 52 49 46 51 67 97 178 
 C 134            

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw c              
   (w tys. osób) .................................................................................... A 153,8 154,0 153,8 155,6 156,5 157,9 157,8 157,8 157,8 159,5 159,3 159,1 

 B 162,7 163,4 163,7 164,2 164,7 165,1 165,6 165,9 166,4 166,3 166,0 164,9 
 C 164,9                       

              
      poprzedni miesiąc=100 ................................................................ A 100,5 100,1 99,9 101,1 100,6 100,9 99,9 100,0 100,0 101,1 99,9 99,6 

 B 102,3 100,4 100,2 100,3 100,3 100,3 100,3 100,2 100,3 99,9 99,8 99,3 
 C 100,0                       

              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............................. A 101,9 102,5 102,5 103,0 103,0 103,7 102,9 102,6 102,4 103,7 103,6 103,9 

 B 105,8 106,2 106,4 105,6 105,2 104,6 105,0 105,1 105,4 104,3 104,2 103,6 
 C 101,3                       

              
 Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto               
    w sektorze przedsiębiorstw c (w zł) ............................................... A 2157,67 2130,85 2343,86 2222,79 2256,39 2404,55 2372,97 2396,17 2333,30 2416,11 2595,04 2616,53 
 B 2381,32 2459,12 2547,05 2521,50 2551,99 2717,36 2673,51 2666,06 2633,24 2667,14 2794,58 2835,04 

 C 2639,99                       
              
        poprzedni miesiąc=100................................................................ A 90,7 98,8 110,0 94,8 101,5 106,6 98,7 101,0 97,4 103,5 107,4 100,8 
 B 91,0 103,3 103,6 99,0 101,2 106,5 98,4 99,7 98,8 101,3 104,8 101,4 

 C 93,1                       
              
       analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100.............................. A 107,4 107,7 113,8 105,9 108,6 109,7 110,7 109,3 106,8 109,3 112,9 110,0 
 B 110,4 115,4 108,7 113,4 113,1 113,0 112,7 111,3 112,9 110,4 107,7 108,4 

 C 110,9                       
 
a  Stan w końcu okresu.  b  Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo.  c  W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 
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WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  LUBELSKIM (cd.) 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

A – 2007        B – 2008        C – 2009 
 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
Mieszkania oddane do użytku (od początku roku) ............................ A 683 1067 1453 1766 2166 2480 2959 3293 3744 4288 4905 5693 
 B 666 1262 1696 2244 2547 2924 3386 3779 4292 5124 5805 7350 

 C 1209            
              

      analogiczny okres poprzedniego roku=100 ................................. A 102,1 122,5 130,1 133,7 139,9 137,2 131,5 132,8 132,3 125,6 123,3 119,1 
 B 97,5 118,3 116,7 127,1 117,6 117,9 114,4 114,8 114,6 119,5 118,3 129,1 

 C 181,5            
              

 Produkcja sprzedana przemysłu b (w cenach stałych):              
       poprzedni miesiąc=100............................................................................................................................... A 100,0 96,1 114,4 89,9 103,1 103,0 99,2 95,7 101,4 114,2 111,2 93,8 
 B 102,9 107,5 96,3 89,8 93,9 103,6 95,5 94,4 115,0 99,7 85,5 100,7 
 C 97,9            
              
       analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............................ A 120,0 111,8 111,4 111,5 107,1 108,4 109,0 102,6 100,3 110,9 122,7 120,2 

 B 123,7 138,4 116,5 116,4 106,1 106,7 102,7 101,3 114,9 100,4 77,1 82,8 
 C 78,8            
             
 Produkcja budowlano-montażowa b (w cenach bieżących):              
       poprzedni miesiąc=100 ............................................................... A 24,5 182,1 99,7 125,0 104,2 126,9 95,5 123,6 91,2 135,1 75,3 136,5 

 B 30,8 125,6 135,7 128,5 104,5 148,7 91,5 90,8 110,8 110,5 69,6 188,3 
 C 28,3            

              
       analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............................ A 145.2 229,3 202,5 179,7 111,7 104,3 102,4 119,4 88,7 113,5 121,7 110,2 

 B 139,9 95,3 129,8 133,4 133,8 156,8 150,3 110,3 134,0 109,6 101,2 139,6 
 C 128,4            

              
Sprzedaż detaliczna towarów b (w cenach bieżących):              
       poprzedni miesiąc=100 ............................................................... A 78,2 97,2 128,3 103,0 94,9 98,9 103,7 106,5 96,1 108,7 91,6 112,1 

 B 81,7 104,7 107,1 109,8 92,7 98,9 108,6 98,9 99,8 102,0 89,2 118,7 
 C 80,6            

              
    analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............................... A 110,8 108,6 120,2 112,8 102,9 109,3 110,0 107,6 112,8 118,1 115,8 111,5 

 B 116,6 125,5 104,8 111,7 109,1 109,2 114,4 106,1 110,2 103,5 100,7 106,7 
 C 105,2            
              
Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych c              
    analogiczny okres poprzedniego roku=100 ................................... A . . 101,4 . . 102,0 . . 102,2 . . 103,5 
 B . . 104,2 . . 104,2 . . 104,3 . .  
 C . .  . .  . .  . .  

 
a  W przedsiębiorstwach z większą od 49 liczbą pracujących.  b  W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. c W kwartale. 
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WYBRANE  DANE  O  WOJEWÓDZTWIE  LUBELSKIM (dok.) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
A – 2007        B – 2008        C – 2009 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
 Wskaźnik cen skupu:              
    ziarna zbóż:               
       poprzedni miesiąc=100 ............................................................... A 114,8 102,6 95,6 96,8 99,0 95,1 92,3 119,0 122,2 101,8 95,9 101,2 
 B 107,6 102,7 101,0 103,7 95,3 94,1 91,2 76,6 93,2 88,2 93,5 106,7 
 C 100,4            
              
       analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100............................. A 185,6 184,2 169,5 165,9 158,6 149,0 139,5 153,9 157,2 152,1 143,6 136,1 
 B 127,5 127,7 134,9 144,5 139,1 137,6 136,1 87,6 66,8 57,9 56,5 59,6 
 C 55,6            

              
    żywca rzeźnego wołowego:              
       poprzedni miesiąc=100 ............................................................... A 100,9 103,4 99,8 100,2 93,8 100,5 97,7 99,8 103,8 98,4 92,5 101,3 
 B 104,0 101,0 99,5 99,0 102,7 100,7 99,3 107,1 93,2 101,2 100,0 100,2 
 C 101,4            

              
        analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ............................. A 110,9 110,0 107,4 107,9 102,9 100,0 102,0 101,5 96,0 94,2 89,1 91,7 
 B 94,5 92,3 92,0 90,9 99,5 99,8 101,4 108,9 97,7 100,5 108,7 107,5 

 C 104,8            
    żywca rzeźnego wieprzowego:              
      poprzedni miesiąc=100 ................................................................ A 94,6 102,0 103,9 101,3 96,6 105,8 116,4 103,7 99,5 90,4 91,0 101,5 
 B 102,4 94,1 112,3 98,0 112,6 108,4 104,4 102,7 101,5 92,5 98,8 104,9 
 C 96,0            
              
       analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100............................. A 92,9 98,4 97,5 100,3 98,1 98,5 103,8 97,3 99,2 98,1 97,3 104,1 
 B 112,7 103,9 112,3 108,7 126,7 129,8 116,4 115,4 117,7 120,4 130,8 135,2 

 C 126,6            
              
Relacje cen skupu a żywca wieprzowego               
  do wolnorynkowych cen żyta........................................................... A 5,7 4,9 5,0 5,3 5,0 5,5 7,0 7,0 5,5 5,3 5,0 5,1 

     B 5,1 4,5 4,9 4,7 5,3 5,9 6,3 7,5 8,6 7,3 9,2 10,5 
 C 9,7            

              
              
Podmioty gospodarki narodowej e ..................................................... A 149833 149483 149710 149846 150284 150607 150879 151166 151063 151553 151055 151514 
 B 151309 151471 151551 152013 152290 153238 153055 153622 154176 154652 154738 154595 
 C 153799            
              
    w tym spółki handlowe................................................................... A 7347 7379 7397 7428 7458 7483 7521 7546 7567 7585 7611 7649 
 B 7674 7700 7737 7752 7773 7819 7742 7763 7791 7813 7835 7859 
 C 7870            
              
        w tym z udziałem kapitału zagranicznego ................................. A 885 889 895 898 902 903 909 913 921 926 932 937 
 B 938 944 945 945 946 950 942 944 945 950 963 972 
 C 973            

 
a Ceny bieżące bez VAT  b  O liczbie pracujących większej od 49.  c  Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności.  d  Relacja wyniku finansowego netto do przychodów z całokształtu 
działalności.  e  W rejestrze REGON, bez osób prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne; stan w końcu okresu. 

 
 


